4. tra adversarium meum. Et noluit multo tempore (a); sed postea  
dixit apud se ipsum: etsi Deum non timeo (b) & hominem non re-  
5. vereor, tamen quia molestiam mihi præbet hæc vidua, vindicabo  
6. eam, ne extremum veniens obtundat me. Dixit autem Dominus:  
7. audite quid iudex nequam dicit; sed Deus nonne vindicet (c) ele-  
ctos suos clamantes ad se diebus ac noctibus, etsi differat *auxilium*  
8. pro illis (d). Dico autem (e) vobis, quod vindicabit eos cito. Verun-  
9. tamen Filius hominis veniens inveniet (f) fidem super terra? Dixit

(a) *Multo tempore* ΑΛΑΓΓΛΙ (sic enim ex regulis syntacticis legendum, & sic MS.) ΘΕΙΛΛΙ. vide, ut suppleat ellipsin. contextus Græcus ἐπὶ χρόνῳ πάλυ. [Angl. *long while*.]

(b) *Non timeo* ΝΙ ΞΓΛ. sic MS. non ΞΓ. itemque, commate proxime sequenti ΪΒΛΙ ΠΝΔ ΑΝΔΙ, non ΪΒΛ ΝΙ ΪΝ ΑΝΔΙ. & sic *Marci* 13, 27. ΠΝΔ ΑΝΔΙ HIMINIS, *ad extremum cæli*.

(c) *Vindicet* ΓΑΥΚΙΚΛΙ. Legit cum optimis codd. MSS. εἰ μὴ πίσση.

(d) *Etsi differat auxilium pro illis*. Hunc sensum voluit omnino noster quamvis more suo religiose insistat vestigiis verborum Græcorum, ΝΣΒΕΙΔΑΝ enim, *differre, expectare*, vide *Lucæ* 2, 38. *Suec. Bida*.

(e) *Dico autem* ΑΨΨΑΝ ΟΙΨΑ. λέγω ὑμῖν.

(f) *Inveniet*. Obscura hæc lectio cod. MS. sed non dubito scriptum fuisse ΒΙ-  
ΓΙΤΑΙ. ΒΙΓΙΤΑΝ *Suec. Pâbitta*, invenire.

(a) *Se-*

ΦΛΗ ΔΗ ΣΗΜΛΙΜ. ΦΛΙΕΙ ΣΙΛΒΛΗΣ ΤΡΗΗΛΙΔΕΔΗΝ ΣΙΣ  
 ΕΙ ΥΕΣΕΙΝΑ ΓΑΡΛΙΗΤΛΙ. ΓΛΗ ΕΚΛΚΗΝΝΗΛΝΔΛΗΣ ΦΛΙΜ  
 ΛΗΦΛΚΛΙΜ. ΦΥ ΓΛΓΗΚΩΝ. ΜΛΗΣ ΤΥΛΙ ΗΣΙΔΔΓΕΔΗΝ 10.  
 ΙΝ ΑΛΗ ΒΙΔΓΑΝ. ΛΙΝΣ ΕΛΚΕΙΣΛΙΝΣ. ΓΛΗ ΛΗΦΛΚ ΜΥ-  
 ΤΛΚΕΙΣ: ΣΑ ΕΛΚΕΙΣΛΙΝΣ ΣΤΑΝΔΛΝΔΣ ΣΙΣ ΦΥ ΒΛΔ. 11.  
 ΓΥΨ. ΛΥΙΛΙΝΔΥ ΦΗΣ ΗΝΤΕ ΝΙ ΙΜ ΣΥΛ ΣΥΕ ΦΛΙ ΛΗΦΛ-  
 ΚΛΙ ΜΛΗΣ. ΥΙΛΥΛΗΣ. ΙΝΥΙΝΔΛ. ΗΥΚΩΣ. ΛΙΨΨΛΗ ΣΥΛ  
 ΣΥΕ ΣΑ ΜΥΤΛΚΕΙΣ. ΕΛΣΤΛ ΤΥΛΙΜ ΣΙΝΨΛΜ ΣΛΒΒΛ- 12.  
 ΤΛΗΣ. ΓΛΗ ΛΕΔΛΙΛΓΛ ΤΛΙΗΗΝΔΥΝΔΛΙ ΑΛΛΛΙΣ ΨΙΖΕ  
 ΓΛΣΤΑΛΔΛ: ΓΛΗ ΣΑ ΜΥΤΛΚΕΙΣ ΕΛΙΚΚΛΨΚΥ ΣΤΑΝ- 13.

autem quibusdam, qui in se ipsos confidebant quod essent iusti &  
 contemnentes alios, hanc parabolam: duo viri ascendebant in 10.  
 templum precatum, unus pharisæus & alter publicanus. Phari- 11.  
 sæus secum stans (a) hæc precabatur: Deus, gratias ago tibi quod  
 non sum sicut ceteri homines, raptores, iniqui, adulteri, aut sicut  
 iste publicanus. Jejuno duabus vicibus hebdomadis (b), & sepo- 12.  
 no decimas omnium quæ adquiero (c). Et publicanus procul stans 13.

(a) *Secum stans* ΣΤΑΝΔΛΝΔΣ ΣΙΣ *sibi stans*. Nota, *αὐτὸς ἑαυτὸν* non ad *αὐτοῦ* sed ad *αὐτοῦ* referri.

(b) *Hebdomadis* ΣΛΒΒΛΤΛΗΣ, more Ebræorum loquendi, qui & septimum diem & totum septiduum *Sabbatum* vocant, ceu notissimum. vide Levit. 25, 8. 2 Regum 11. sæpius.